
DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1633 del 28/11/2021

OGGETTO: Bando Fitti 2019. Approvazione V° elenco e Liquidazione dei beneficiari ammessi 
al  contributo  per  la  concessione  di  locazione  anno  2019.  L431/98

Proposta n. DET-257-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE servizi sociali

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art.107 del  D.lgs 18.8.2000 n.267, che disciplina le funzioni e le responsabilità 
della dirigenza;

VISTO il decreto Sindacale n.150 del 07/08/2021 con cui lo scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali-Istruzione-Sport Cultura;

VISTA la delibera di consiglio n.66 del 28/05/2021,  con cui è stato approvato ai sensi 
dell’art  174 del  D.lgs n.267/00 e art.10 comma 15 del D.lgs n.118/11, il Bilancio di 
Previsione triennale 2021-2023



DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

VISTA la delibera di consiglio n.62 del 28/06/2021,  con cui è stato approvato ai sensi 
dell’art 170 del D.lgs n.267/00 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 
2021-2023

Premesso che:

- Con Decreto Dirigenziale n.9 del 31.01.2020, la Regione Campania approvava il “Bando per 
la concessione dei contributi al canone di locazione di cui all’art.11 della Legge n.431/98, ai soggetti 
aventi diritto per l’annualità 2019”, insieme ai relativi allegati: Bando,manuale utente, Modelli  di 
Dichiarazione Sostentamento,  Elenco dei  Comuni che  hanno deliberato  l’eventuale  riduzione del 
contributo;
- Con Decreto Dirigenziale n.45 del 23.04.2020, la regione Campania pubblicava l’avviso per 
l’attuazione  dell’azione  “sostegno al  fitto  delle  abitazioni  principali  per  situazione  di  emergenza 
socio-  economica”  di  cui  alla  DGR n.170/2020,  prevedendo  all’art.10  la  possibilità  per  ciascun 
Comune al fine di soddisfare una platea più vasta di beneficiari, di erogare percentuali diverse dal 
100% del contributo spettante ai soggetti collocati nella graduatoria comunale;
- Con deliberazione del Commissario Straordinario (con i poteri della Giunta Comunale) n.16 
del 27.04.2020, si approvava di determinare una percentuale pari al 50% del contributo spettante ai 
soggetti  collocati  nella  graduatoria  dei  beneficiari  relativa  al  bando  regionale  per  accesso  alle 
abitazioni in locazione,L.431/98 art.11, annualità 2019 e, comunque fino alla concorrenza dei fondi 
stanziati dalla Regione Campania ed assegnati al Comune di Giugliano in Campania;
- Con decreto Dirigenziale  regionale n.60 del  09.06.2020,  pubblicato sul BURC n.124 del 
10.06.2020, la Regione Campania ha approvato le graduatorie definitive delle domande ammissibili, 
ripartite tra quelle di fascia A e di fascia B, successivamente il Comune di Giugliano pubblicava un 
avviso per  richiedere  integrazioni  alla  richiesta  del  contributo regionale da  inviare mediante pec 
all’indirizzo: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it, composte da allegato A e autocertificazioni ai 
sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, per il possesso dei requisiti richiesti;
- A seguito della ricezione delle domande si è proceduto ad istruire tutte quelle pervenute agli 
uffici fino alla data del 15/06/2021 termine ultimo e improrogabile dato dalla Regione Campania per 
produrre la documentazione integrativa

Considerato che:

- risultano complete ulteriori  n. 3 istanze presentati dai cittadini:

I. F. a cui spetta un contributo pari a 583,33 Euro

D.V. M. a cui spetta un contributo pari a 500,00 Euro

M.F a cui spetta un contributo pari a 1000,00 Euro

e in favore dei quali bisogna procedere alla liquidazione del beneficio maturato;



DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

Rilevato che:

- Con determina dirigenziale n.1153 del 10/11/2020, venivano accertate ed impegnate le somme 
relative  al  fondo  assegnato  per  la  misura  “Bando  fitti  2019”,  ai  sensi  della  legge  431/98  in 
proporzione al fabbisogno tra fascia A e fascia B,pari ad €.782.330,66;
- con il medesimo atto dirigenziale venivano inoltre accertate ed impegnate risorse integrative al 
fondo assegnato per la misura “bando fitti 2019”, pari ad  € 271,564,91 comprensive di acconto per 
Fascia A e Fascia B, giusto decreto dirigenziale regionale n.85/2020

 Precisato che:

- non sussistono cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visti gli artt. 107 e 184 D.Lgs.n.267/2000;

DETERMINA

1)  di approvare e liquidare per tutte le motivazioni innanzi indicate l’ elenco in premessa riportato, 
composto da n. 3 beneficiari  (I. F. e  D.V. M., M.F.) ammessi al bando fitti 2019 con a fianco di 
ciascuno il contributo da erogare per una somma complessiva  pari ad €.2083,33

2)  di  precisare  che  l’elenco  completo  di  tutti  i  dati  necessari  all’istruttoria  delle  domande  dei 
beneficiari  è  depositato  agli  atti  del  Settore  e  sarà  trasmesso  a  parte  all’ufficio  finanziario  per 
l’emissione dell’ordinativo di pagamento.

3)    di  dare  atto  che  la  risorsa  da  liquidare di  €.  1083,33   si  trova  allocata  sulla  missione  12, 
programma 05, titolo 1, capitolo 10417701, imp. n.1329 del Bilancio Pluriennale 2021/2023;

4) di dare atto che  ai sensi dell’art.26 comma 2 D.lgs 33/2013 non si procede alla pubblicazione 
dell’elenco dei beneficiari

5) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 Comma 32 della legge 190/2012.

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali presso  il  Comune  di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445  ,   DICHIARA che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

        Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1633 del 28/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 2.083,33 a favore degli aventi diritto come 
sopra 
identificati sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui Missione 12 Programma 05 Titolo 1
Capitolo 10417701 Articolo 1.04.02.05.999 Impegno 1329/2020

Lì, Data 28/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	Premesso che:
	Rilevato che:
	Precisato che:
	DETERMINA

		2021-11-29T08:38:22+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-29T12:30:22+0100
	Giuseppe De Rosa




